АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12.11.2013 г.  №  1986
п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского

муниципального района от 10.10.2012 г.

№ 1863 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Развитие культурного

потенциала  в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2015 годы»

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 10.10.2012 г. № 1863 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Развитие культурного потенциала в

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» с последующими

изменениями и дополнениями следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова и цифры

«долгосрочной целевой программы «Развитие культурного потенциала в

Шекснинском муниципальном районе на 2013 – 2015 годы»  и «долгосрочную

целевую программу «Развитие культурного потенциала в Шекснинском

муниципальном районе на 2013 – 2015 годы»  заменить словами и цифрами

«муниципальной программы «Развитие культурного потенциала в

Шекснинском муниципальном районе на 2013 – 2016 годы» и «муниципальную

программу «Развитие культурного потенциала в Шекснинском муниципальном

районе на 2013 – 2016 годы» соответствующих падежах

1.2. В Программе, утвержденной пунктом 1 постановления:

1.2.1. В названии и по тексту Программы:

слова и цифры «долгосрочная целевая программа «Развитие культурного

потенциала в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»

заменить словами и цифрами «муниципальная программа «Развитие

культурного потенциала в Шекснинском муниципальном районе на 2013 – 2016

годы» в соответствующих падежах.

1.2.2. в Паспорте программы:

в позиции «Сроки реализации Программы» цифры «2013 – 2015»

заменить цифрами «2013 – 2016»;

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

«

Подпрограммы и

источники их

финансирования

Объем

финансирования

всего, тыс. руб.

в том числе по годам

2013

 год

2014

год

2015

год

2016

год

Укрепление

материально-

технической базы

учреждений

культуры и

обеспечение их

безопасности

7063,0

(бюджет района)

1658,0

1820,0 1659,0 1926,0

Культурное

наследие района,

поддержка

творческих

инициатив

Всего: 73045,9

в том числе:

бюджет района

переданные

полномочия

723,0

723,0

-

27714,5

17490,0

10224,5

22329,7

17451,0

4878,7

22278,7

17430,0

4878,7

Развитие

образования в

сфере культуры и

искусства

14315,0

(бюджет района)

212,0 5403,0 4350,0 4350,0

Сохранение и

развитие народных

художественных

промыслов и

ремесел

747,0

(бюджет района)

165,0 167,0 190,0 225,0

Обеспечение

условий

реализации

муниципальной

программы

15702,2

(бюджет района)

- 5406,6 5273,3 5022,3

ИТОГО: Всего:110873,1

из них:

бюджет района

переданные

полномочия

2758,0

2758,0

-

40511,1

30286,6

10224,5

33802,0

28923,3

4878,7

33802,0

28923,3

4878,7

                                                                                                                            ».

1.2.3. В разделе 3 Программы «Перечень мероприятий программы»

таблицу 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.2.4. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»:

 цифры и слова «9138 тыс. руб.» заменить цифрами «110873,1

тыс.руб.»;

 таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение Программы за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.)

 Всего в том числе

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

Общий объѐм

финансирования

110873,1 2758,0 40511,1 33802,0 33802,0

Из них:

Капитальные

расходы

7063,0 1658,0 1820,0 1659,0 1926,0

Текущие расходы 103810,1 1100,0 38691,1 32143,0 31876,0

                                                                                                                                             ».

1.2.5. Дополнить раздел 5 Программы «Механизм реализации

Программы» абзацем следующего содержания:

«Исполнители Программы ежегодно представляют в Управление по

развитию муниципальных образований и инвестиционной политике

Шекснинского муниципального района до 20 июля справку о выполнении

мероприятий программы, до 1 марта годовой отчет о ходе реализации

программы, оценку эффективности реализации программы, обоснование

невыполнения целевых индикаторов (показателей), предложения о мерах по

повышению эффективности реализации программы».

1.2.6. В разделе 6 Программы «Оценка результатов реализации

Программы» таблицу «Сведения о планируемых результатах реализации

Программы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о планируемых результатах реализации Программы.

Задачи,

направленн

ые на

достижени

е цели

Наименование

индикатора

Единица

измерения

Базовое

значение

Планируемое значение

индикатора

2013 2014 2015 2016

1.Улучшен

ие

библиотечн

ого и

информаци

онного

обслужива

ния

населения

-количество

экземпляров

библиотечного

фонда

общедоступны

х библиотек на

1000 человек

населения

количеств

о

экземпляр

ов

250 265 280 290 300

 - количество

посещений

библиотек в

год

тысяч

посещений

160,0 165,0 168,0 170,0 170,2

 - охват

населения

библиотечным

обслуживание

м

% 50 50,5 51 52 52,5

2.

Улучшение

организаци

и досуга и

обеспечени

я жителей

района

услугами

массового

отдыха

- доля

населения,

участвующего

в культурно-

массовых

мероприятиях

% 700 740 800 830 850

 - доля

населения,

участвующего

в работе

культурно-

досуговых

формирований

% 17,0 17,0 17,5 18.0 18,5

3.

Улучшение

дополнител

ьного

образовани

я в сфере

культуры и

искусства

- доля

преподавателе

й, имеющих

высшее

профессионал

ьное

образование

% 40 45 45 50 53

 - количество

одаренных

обучающихся

детской

школы

искусств –

лауреатов

областных,

всероссийских

и

международны

х конкурсов и

фестивалей.

% от

общего

числа

обучающи

хся

8 10 13 14 17

4.

Сохранени

е и

- рост

численности

занятых в

% 3 3 3 3 4

развитие

народных

художестве

нных

промыслов

и ремесел

сфере НПХ и

ремесел от

имеющихся

       ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                              А.В. Зелянин

                                                                                                                                                                                                                                 Таблица 1

Перечень мероприятий программы

Наименование мероприятий Сроки

реализации

Исполнители Объем финансирования (тыс. руб.)

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г.

1. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и обеспечение их безопасности»

1.1. Капитальный и текущий ремонт

учреждений культуры (включая

разработку и проверку ПСД)

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦКС»

БУК ШМР «ЦБС»

 БУК ШМР «ЦИиК»

БУК ШМР «РЦТНК»

БОУ ДОД «ДШИ»

1050,0

500,0

150,0

250,0

550,0

250,0

50,0

50,0

50,0

450,0

400,0

150,0

-

100,0

-

400,0

300,0

100,0

100,0

100,0

1.2. Укрепление материально-

технической базы учреждений

культуры

2014-2016

годы

БУК ШМР ЦКС»

БУК ШМР «ЦБС»

БУК ШМР «ЦИиК»

БОУ ДОД ШМР

«ДШИ»

БУК ШМР «РЦТНК»

436,0

300,0

141,0

145,0

160,0

50,0

60,0

10,0

20,0

20,0

136,0

120.0

25,0

75,0

35,0

250,0

120,0

106,0

50,0

105,0

1.3. Приобретение пожарных рукавов,

шкафов для пожарных кранов,

огнетушителей

2015 год

БУК ШМР «ЦКС»

20,0

-

20,0

-

1.4. Замеры сопротивления изоляции

электрической проводки

2014-2016

годы.

БУК ШМР «ЦКС»

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦБС»

БУК ШМР «ЦИиК»

БОУ ДОД ШМР

«ДШИ»

20,0

       10,0

5,0

5,0

3,0

10,0

5,0

5,0

-

-

-

5,0

-

-

5.0

3,0

5,0

5,0

-

-

-

1.5. Огнезащитная обработка  и

испытания сгораемой облицовки,

одежды сцены и декораций,

(включая разработку и проверку

проектно – сметной документации)

2014 -2016

годы

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦКС»

10,0

95,0

10,0

55,0

-

20,0

-

20,0

1.6. Техническое обслуживание ОПС 2014-2016 БУК ШМР «ЦБС» 50,0 10,0 20,0 20,0

(включая ремонт системы, замену

устаревших датчиков)

годы БУК ШМР «ЦКС»

БУК ШМР «РЦТНК»

БОУ ДОД ШМР

«ДШИ»

БУК ШМР «ЦИиК»

55,0

30,0

15,0

15,0

10,0

10,0

5,0

5,0

25,0

10,0

5,0

5,0

20,0

10,0

5,0

5,0

1.7. Замена и текущий ремонт

электропроводки, электроосвещения

(включая разработку и проверку

проектно – сметной документации)

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦКС»

   БУК ШМР «ЦБС»

   БУК ШМР «ЦИиК»

 БУК ШМР «РЦТНК»

110,0

45,0

       10,0

35,0

35,0

15,0

-

5,0

35,0

-

10,0

30,0

40,0

30,0

-

-

1.8. Установка молниезащиты и

заземляющего устройства (включая

разработку и проверку проектно –

сметной документации)

2014 -2015

годы

.

БУК ШМР «ЦКС»

   БУК ШМР «ЦБС»

БУК ШМР «ЦИиК»

БУК ШМР «РЦТНК»

100,0

170,0

30,0

70,0

100,0

170,0

-

-

-

-

30,0

70,0

-

-

-

-

1.9. Установка пожарной сигнализации и

управляемой системы оповещения

(включая разработку и проверку

проектно – сметной документации)

2015-2016

годы

БУК ШМР «ЦБС»

БУК ШМР «РЦТНК»

30,0

60,0

-

-

-

60,0

30,0

-

1.10. Строительство и ремонт

эвакуационных выходов (включая

разработку и проверку проектно –

сметной документации)

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦКС»

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦБС»

100,0

30,0

60,0

50,0

30,0

30,0

30,0

-

-

20,0

-

30,0

1.11. Оборудование пожарных водоѐмов,

замена пожарных гидрантов, ремонт

пожарных рукавов

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦКС» 140,0 50,0 35,0 55,0

1.12. Установка и ремонт дренчерной

системы

2014-2015

годы

БУК ШМР «ЦКС»  400,0 200,0 200,0 -

 Итого по Подпрограмме:    5405,0 1820,0 1659,0 1926,0

2. Подпрограмма «Культурное наследие района. Поддержка творческих инициатив.»

2.1. Разработка и издание

учебно – методических

пособий, научно –

методических материалов,

рекламной продукции и

2014-2016

годы

УКМСиТ 320,0 100,0 120,0 100,0

информационных ресурсов по

традиционной народной

культуре и народному

творчеству

2.2. Организация и проведение

районных фестивалей,

традиционных местных

праздников, выставок, мастер-

классов, культурных акций,

творческих вечеров

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦКС»

   БУК ШМР «ЦБС»

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦИиК»

1410,0

      120,0

190,0

115,0

630,0

       40,0

65,0

35,0

520,0

      40,0

65,0

35,0

500,0

      40,0

60,0

45,0

2.3. Участие лучших творческих

коллективов в областных,

межрегиональных, всероссийских и

международных фестивалях,

конкурсах, праздниках

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦКС»

БУК ШМР «РЦТНК»

140,0

40,0

40,0

10,0

60,0

10,0

70,0

20,0

2.4. Повышение квалификации, в т.ч. за

пределами области, специалистов и

руководителей учреждений,

организация проведения семинаров,

юбилеев, профессиональных

праздников

2014-2016

годы

УКМСиТ

БУК ШМР «ЦКС»

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦИиК»

БУК ШМР «ЦБС»

85,0

16,0

32,0

15,0

90,0

25,0

5,0

10,0

5,0

30,0

30,0

6,0

10,0

5,0

30,0

30,0

5,0

10,0

5,0

30,0

2.5. Создание условий для повышения

качества и многообразия

предоставляемых муниципальных

услуг (выполнения работ)

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦКС»

(переданные

полномочия)

БУК ШМР «ЦИиК»

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦБС»

18618,8

5790,0

12155,0

31223,0

9396,4

1930,0

4065,0

10413,0

4611,2

1930,0

4065,0

10405,0

4611,2

1930,0

4025,0

10405,0

2.6. Комплектование библиотек

художественной и научно –

популярной литературой

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦБС»

из них: бюджет района

переданные полномочия

1573,1

210,0

1363,1

898,1

70,0

828,1

337,5

70,0

267,5

337.5

70,0

267,5

2.7. Подключение к сети Интернет и

оплата Интернет услуг

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦБС» 60,0 - 30,0 30,0

2.8. Проведение районного конкурса

«Лучшая библиотека года»

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦБС» 30,0 10,0 10,0 10,0

2.9. Реализация проекта «Библиотека на

колѐсах»

2014-2016

годы

БУК ШМР «ЦБС» 32,0 7,0 10,0 15,0

 Итого по Подпрограмме:   72322,9 27714,5 22329,7 22278,7

3. Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства».

3.1. Повышение квалификации

педагогов, руководителей

учреждения

2014 -2016

годы

БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 30,0 10,0 10,0 10,0

3.2. Организация и проведение

профориентационных и годовых

отчѐтных концертов, выставок,

конкурсов, фестивалей и других

мероприятий

2014-2016

годы

БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 50,0 10,0 20,0 20,0

3.3. Участие  обучающихся и

преподавателей  образовательных

учреждений сферы культуры и

искусства в мероприятиях

областного, межрегионального,

всероссийского  и международного

уровней

2014-2016

годы

БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 210,0 40,0 70,0 100,0

3.4. Учреждение стипендий Главы

района для одарѐнных учащихся

2014-2016

годы

БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 40,0 10,0 15,0 15,0

3.5. Расширение спектра

образовательных услуг, открытие в

учреждениях образования сферы

культуры и искусства района новых

специальностей

2014-2016

годы

БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 30,0 10,0 15,0 5,0

3.6. Приобретение учебной и нотной

литературы

2014-2016

годы

БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 35,0 5,0 15,0 15,0

3.7. Ремонт и приобретение

музыкальных инструментов

(приобретение 2 роялей, 2

фортепиано)

2014-2016

годы

БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 818,0 318,0 300,0 200,0

3.8. Создание условий для повышения 2014-2016 БОУ ДОД ШМР «ДШИ» 12890,0 5000,0 3905,0 3985,0

качества и многообразия

предоставляемых муниципальных

услуг (выполнения работ)

 Итого по Подпрограмме:   14103,0 5403,0 4350,0 4350,0

4. Подпрограмма «Сохранение и развитие народных художественных промыслов».

4.1 Организация презентационной

деятельности, участие в выставках,

фестивалях, конкурсах;

информационное и рекламно –

маркетинговое обеспечение

2014-2016

годы

УКМСиТ,

167,0 37,0 60,0 70.0

4.2. Организация и проведение

районных конкурсов, мастер-

классов, фестивалей по НХП

2014-2016

годы

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦИиК»

      80,0

30,0

      20,0

10,0

     20,0

10,0

     40.0

10,0

4.3. Организация и проведение научно –

исследовательских работ по

возрождению НХП

2014-2016

годы

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦИиК»

90,0

30,0

30.0

10,0

30,0

10,0

30,0

10,0

4.4. Разработка и издание учебно –

методических пособий, научно –

методических материалов по

промыслам и ремеслам

2014-2016

годы

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦИиК»

90,0

30,0

30,0

10,0

30,0

10,0

30,0

10,0

4.5. Приобретение учебных подписных

изданий, методической литературы

2014-2016

годы

БУК ШМР «РЦТНК» 20,0 5,0 5,0 10,0

4.6. Повышение квалификации для

специалистов и педагогических

работников, занимающихся

изучением и обучением НХП

(программы, семинары, мастер –

классы и т.д.)

2014-2016

годы

БУК ШМР»РЦТНК»

БУК ШМР «ЦИиК»

30.0

15,0

10,0

5,0

10,0

5,0

10,0

5,0

 Итого по Подпрограмме:   582,0 167,0 190,0 225,0

5. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы».

6.1. Развитие системы управления в

сфере культуры

2014-2016

годы

УКМСиТ 15702,2 5406,6 5273,3 5022,3

 Итого по Подпрограмме:   15702.2 5406,6 5273,3 5022,3

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:   108115,1 40511,1 33802,0 33802,0